O SETOR PÚBLICO, A SER REALIZADA NO PERÍODO DE 05 A 08
DE  FEVEREIRO  DE  2026,  NA  CIDADE  DE  FORTALEZA/CE,
PROMOVIDA  PELA  EMPRESA  INTEGRA  –  SOLUÇÕES
GOVERNAMENTAIS  LTDA,  VISANDO  À  CAPACITAÇÃO  E  AO
APERFEIÇOAMENTO TÉCNICO DOS AGENTES PÚBLICOS, com o
valor global de R$ 5.950,00 (cinco mil e novecentos e cinquenta
reais), referente a 5 inscrições no valor unitário de R$ 1.190,00 (mil
e cento e noventa reais).

RATIFICO,  conforme  prescreve  o  art.  72,  III  do  Estatuto  das
Licitações, o Parecer Jurídico, emitido pela Procuradoria da Câmara
Municipal de Apodi/RN, sendo favorável à Dispensa do processo
licitatório, assim determino que seja publicado o devido extrato.